
Vážení spoluobčané, 
 

je tu druhé číslo Mouřínovského zpravodaje a s ním přicházející léto a čas dovolených, na které se všichni již těšíme. 

Přeji Vám všem klidné prožití letních prázdnin, spoustu nových a neopakovatelných zážitků, zasloužený odpočinek, 

načerpání nových sil, pevné zdraví a trpělivost s dnešním světem. 

K příjemnému životu na vesnici se budeme snažit nadále vytvářet takové podmínky, abychom přečkali všechny nesnáze 

a problémy v klidu, společně, a hlavně v dobré náladě.   

Vladislav Horák, starosta obce 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  
 

blíží se čas prázdnin a my v redakci však nezahálíme a dáváme dohromady pro vás nejnovější informace z obce. Na ná-

sledujících stránkách se tak můžete například dozvědět, co obec plánuje a co se událo.  Rádi čtete zajímavé dobro-

družné příběhy, romány či detektivky? Pak vás možná zaujme některá uvedená kniha z novinek v místní knihovně. 

Z článků o kultuře a volném čase si pak určitě nenechte ujít ohlédnutí za Zájezdem na Floriu, za lidovým setkání U Zla-

tého jelena či za akcí Oživlé Konůvky. Další články o činnosti SDH, zásahovky a MŠ a jiné zajímavosti naleznete dále ve 

zpravodaji, kde se dozvíte vše možné. Děkuji autorům článků za jejich příspěvky, protože bez nich by zpravodaji chyběla 

pestrost a šíře informací. Společně se všemi přispěvateli vám přejeme příjemné letní dny a pohodové čtení.  

Ráda bych vás všechny chtěla požádat, máte-li jakékoliv dotazy týkající se obce nebo chodu úřadu, neváhejte se obrátit 

přímo na mě, či místostarostku nebo kteréhokoliv člena zastupitelstva obce. Předejdete tak vzniku různých spekulací 

a ušetříte tak čas a práci vedení obce. Také rádi bychom od Vás zaznamenali více příspěvků o tom, co vás zajímá, co se 

vám líbí nebo naopak, co vám vadí. Své postřehy, náměty a články můžete zpracovat sami a zaslat na mail: mourinov-

skyzpravodaj@seznam.cz nebo odevzdat na obecním úřadě, či vhodit do poštovní schránky.  

Ing. Michaela Štecová 

 

  

Vydává obec Mouřínov • Ročník 2 • 2/2023 • Zdarma 

V červnu měli všechny děti více důvodů k radosti. 
První den byl jejich svátkem – Dnem dětí. Kromě toho končil 
školní rok a začíná skutečné léto s vytouženými, dlouho očeká-
vanými prázdninami.  
Tak nám dovolte všem dětem popřát jen šťastné a radostné 
dny, hodně sluníčka, prázdninových zážitků a odpočinku.  

Redakční rada 
 



   

2 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 
 

Informace pro občany  
Úřední hodiny 

pondělí 08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

středa   08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

Kontakt 

Tel: 517 380 733 

Email: starosta@mourinov.cz, ucetni@mourinov.cz 

V neúřední dny lze sjednat jednání po předchozí domluvě. 

Webové stránky 

Na webových stránkách obce www.mourinov.cz nalez-

nete základní informace o obci, veškeré vyhlášky, směr-

nice obce a informace o hospodaření obce (závěrečný 

účty, rozpočty). Objevíte zde i přístup na elektronickou 

úřední desku a odkazy na místní organizace v obci. 

Facebook 

Oficiální stránky „Úřad Mouřínov“ informují své občany 

a návštěvníky o kulturním a společenském dění. Zabý-

vají se obecními záležitostmi a projekty. Upozorňují na 

nejrůznější problémy, informují o nových vyhláškách, 

změnách apod.  

Místní poplatky 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hos-

podářství 

• Sazba poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 500,- Kč /rok. 

• Sazba poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 500,- Kč/rok. 

Stočné  

• Dle jednotlivých smluv s občany. 

• Cena poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 1518 Kč s DPH/rok. 

• Cena poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 1518Kč s DPH/rok. 

Platba poplatků  

Poplatky za systém odpadového hospodářství bude 

možné přijít zaplatit od března v úřední dny na po-

kladnu obce. 

 

Poplatek za stočné bude možné po doručení faktury za-

platit jak v hotovosti na pokladně obce, tak i bankov-

ním převodem na účet obce č. 27-3923640237/0100. 

Svoz biologického odpadu 

Svoz zajišťují pracovníci obecního úřadu. Svoz bude 

probíhat od začátku měsíce března do konce listopadu.  

Četnost svozů komunálního odpadu  

Svoz KO bude probíhat celoročně, jak jste zvyklý, 1x za 

týden, a to v úterý. Prosím využijte možnosti třídění 

odpadu z domácností na plasty, papír, sklo atd. 

Sběrný dvůr Bučovice, Hájecká 1108: 

Občané naší obce, díky uzavřené smlouvě o využívání 

sběrných dvorů provozovaných společností RESPONO, 

mohou po předložení občanského průkazu odevzdat zde 

většinu materiálů zdarma. 

Zdarma je možné odevzdat 

• biologicky rozložitelný odpad (odpad ze zahrad, odpad 

ze zeleně atd.)  

• elektrozařízení (televize, rádia, přehrávače, počítače, tis-

kárny, pračky, ledničky, mrazničky, mikrovlnné trouby 

atd.) 

• nebezpečné odpady (plechovky od barev, barvy, lepidla, 

rozpouštědla, motorové a fritovací oleje, olejové filtry, 

mastné hadry, pesticidy, léky…) 

• objemné odpady (koberce, matrace, nábytek apod.) 

(pokračování str.3)

mailto:starosta@mourinov.cz
mailto:ucetni@mourinov.cz


   

3 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 
• využitelné odpady (sběrový papír, PET láhve, sklo, nápo-

jové kartony, kovové obaly od potravin, hliníkové ple-

chovky, železo apod.) 

• pneumatiky 

Za úplatu je možné odevzdat 

• stavební a demoliční odpady (cihly, keramika, izolační 

 

a stavební materiály s obsahem azbestu, sanitární zaří-

zení, dveře, zárubně, okna, bytová jádra, stavební poly-

styren apod.) 

• obalový polystyren  

Provozní doba: 

Pondělí: 13:00 – 18:00 

Středa: 13:00 – 18:00 

Sobota: 8:00 – 12:00

Místní knihovna 

Obecní knihovna v Mouřínově je umístěna v nových zre-

konstruovaných prostorách budovy ZŠ Mouřínov. Kni-

hovna je otevřena každou středu od 18:00 do 20:00 hod. 

Byla provedena digitalizace knihovny, katalog knih si mů-

žete prohlédnout: https://www.library.sk/arl-vy/ 

Poplatky:  

Děti do 15 let   10 Kč / rok 

Dospělí    20 Kč / rok 

Senioři od 70 let zdarma 

 

Služby poskytované obcí Mouřínov 

 

Pronájem, služba nebo zápůjčka (viz ceník) se objednává 

v kanceláři OÚ Mouřínov s dostatečným předstihem, aby 

bylo možné prostory, stroje a zařízení na uvedený termín 

zajistit. Služby se hradí na pokladně obecního úřadu, 

v první pracovní den po provedení služby, případně v ji-

ném dohodnutém termínu.  

Ceník služeb 2023 (pozor zvýšení cen) 

Služby Cena bez DPH Cena s DPH 

Pronájem kulturního sálu   

•  Bez otopu   

o Bez kuchyňky 300,- 363,- 

o S kuchyňkou 500,- 605,- 

• S otopem   

o Bez kuchyňky 1000,- 1210,- 

o S kuchyňkou 1500,- 1815,- 

Přistavení kontejneru na biologický odpad zdarma Zdarma 

Přistavení kontejneru na zeminu a vývoz kontejneru 248,- 300,- 

Přistavení a vývoz kontejneru a vlečky na suť (zemina 
s kamením) (1 tuna = 484 Kč) 

800,- 
1 200,- 

968,- 
1452,- 

Štěpkovač, obsluha 348,-/hod 421,-/hod 

Práce s křovinořezem 348,-/hod 421,-/hod  

Traktor s vlekem a obsluhou 348,-/hod 421,-/hod 

Traktor bez vleku s obsluhou 248,-/hod 300,-/hod 

Dovoz materiálu traktorem do 10 km 248,-/hod 300,-/hod 

Traktor orba, polní práce 448,-/hod 542,-/hod 

Řezání motorovou pilou 348,-/hod 421,-/hod 

Prodej palivového dříví dle dostupnosti a podle pořad-
níku. Množství 1 kontejner na č.p. (asi 7 prm) 

1 000,-/prm. měkké 

1 200,-/prm. smíšené 

1 500,-/prm. tvrdé 

1 210,-/prm. měkké 

1 452,-/prm. smíšené 

1 815,-/prm. Tvrdé 

Výše úhrady uvedené v ceníku může být v ojedinělých případech stanovena smluvně nebo poměrnou částí za dobu 

činnosti.  

https://www.library.sk/arl-vy/


   

4 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD  

Kontejner označený šedou nálepkou na kovy 
Odpadní železo, železný šrot, hliník a barevný kov jsou také důležitou 
průmyslovou surovinou.  Je možné je třídit buď do speciálních kon-
tejnerů umístěných na sběrných hnízdech, nebo i do kontejnerů s ji-
nou druhotnou surovinou (např. s plasty). Jestli můžete do žlutých 
kontejnerů odkládat také kovy, zjistíte z označení jednotlivých kon-
tejnerů, kde musí být uvedeno, že je možné vkládat i drobné kovy. 
K jejich vytřídění poté dojde na dotříďování lince. Větší kusy je pak 
nutné odevzdat ve sběrném dvoře nebo v nejbližším kovošrotu. 

 

ANO 

Do kontejnerů na kovy patří drobnější kovový odpad, který lze skrz 
otvor bez problémů prostrčit – typicky plechovky od nápojů a kon-
zerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, víčka, krabičky, hřebíky, 
šroubky, kancelářské sponky a další drobné kovové odpady. 

Na sběrné dvory lze kromě těchto menších odpadů odvážet i další ko-

vové odpady – trubky, roury, plechy, hrnce, vany, kola a další objem-

nější předměty. Samostatnou kapitolou jsou kovové elektrospotře-

biče, které lze na sběrných dvorech odkládat pouze kompletní. 

NE 

Do kontejnerů určených pro sběr kovů na ulici nepatří plechovky 

od barev, tlakové nádobky se zbytky nebezpečných látek, ani domácí 

spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení složená z více materiálů. 

Tyto druhy odpadů se třídí na sběrných dvorech samostatně. Nepatří 

do nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť. Samo-

statnou kapitolu pak tvoří autovraky, které převezmou a doklad 

o ekologické likvidaci vystaví na vrakovištích. 

Kontejner označený oranžovou nálepkou na nápojový karton 

Nápojové kartony (tetrapaky) se vhazují do kontejnerů různých 

barev a tvarů, ale vždy označených oranžovou nálepkou.  

Nápojové kartony je potřeba před vytříděním řádně sešlápnout. 

Nemusejí se vymývat, stačí pořádně vyprázdnit, při delším sklado-

váním v domácnosti doporučujeme vypláchnutím malým množ-

stvím vody. Nevadí na nich ani plastová víčka.  

ANO 

Pokud najdete oranžovou nálepku pak sem patří krabice od džusů, 

vína, mléka a mléčných výrobků. 

NE 

Nepatří sem „měkké“ sáčky, například od kávy a různých potravin 

v prášku. Neodhazujte sem ani nápojové kartony silně znečištěné 

zbytky potravin. 

 

  



   

5 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Zvýšení místního poplatku – Stočné 
Zastupitelstvo schválilo na 2. veřejném zasedání obecního zastupitelstva obce Mouřínov v roce 2023, nový vnitřní 

předpis č. 2/2023, který aktualizuje a nahrazuje ceník stočného pro rok 2023, předpis č. 1/2023. Při jeho vytváření se 

vycházelo z přílohy č. 12 vyhlášky č. 428/2001 Sb., směrného čísla roční potřeby vody a finanční analýzy k projektu 

„Kanalizace a ČOV obce Mouřínov.“  

Roční poplatek za osobu s trvalým pobytem i pro vlastníka nemovitosti bez trvalého pobytu na rok 2023 činní 43,37 Kč 

s DPH/m3 x 35 m3 celkem 1 518,- Kč s DPH. Jde tedy o zdražení o 3,14 koruny na kubíku. V roce 2022 byla cena stočného 

40,23 koruny za kubík. 

Ing. Michaela Štecová 

Upozornění k poplatku za odpad 2023 
Lhůta splatnosti pro zaplacení poplatku za odpad uplynula dnem 30. 6. 2023. Žádáme Vás, abyste splnili svoji povin-

nost a uhradili poplatek co nejdříve. V případě neuhrazení místního poplatku ve výše stanovených termínech bude 

podle ustanovení § 11 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a obecně závazné 

vyhlášky obce Mouřínov a v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, poplatníkům vyměřen místní poplatek 

platebním výměrem, ve kterém může správce poplatek navýšit až na trojnásobek a v případě neuhrazení bude 

správce místního poplatku dále postupovat ve vymáhání tohoto poplatku exekučním příkazem. 

Žádáme také občany, kteří dosud neuhradili poplatky za minulé roky – jak za komunální odpad, tak za stočné, tak ať 

učiní co nejdříve! 

Nejlepší možností úhrady je převod na účet obce Mouřínov číslo 27-3923640237, kód banky 0100. Rovněž je možné 

hradit poplatky v hotovosti na pokladně obecního úřadu v Mouřínově. Při platbě převodem na účet je nutné platbu 

identifikovat u stočného variabilním symbolem, který je vygenerován na faktuře a u komunálního odpadu zadat do 

poznámky „KO 20xx za Mouřínov č.p. … (vaše číslo popisné)“. Lze sjednat i splátkový kalendář. 

Ing. Michaela Štecová 

Co se děje v obci 
V krátkosti bych informoval o tom, co zastupitelstvo chystá a co už se dělá. 

• Stále se čeká u projektu statek na vyjádření orgánů státní správy a jiných. 

• Pokračuje se s projektem stání na zápletě, parkovacími stáními naproti kapličky a naproti Zemanového.  

• Obec má již od statika vyjádření ke stavu mostů přes Mouřínovský potok – všechno je v pořádku. 

• Arboristická firma ošetřila stromy u dětského hřiště a na starém parku. Také bylo uděláno nové oplocení kolem 

dětského hřiště.  

• Firma Trasig pokračuje s pracemi na omezení rychlosti na dolním konci. Konkrétně se jedná o instalaci zrcadla 

u Celbrového a tři zpomalovací prahy. Také označení parkoviště u Vlachového. Byla vyvěšena vyhláška a po jejím 

svěšením by se mohlo začít s pracemi. 

Vladislav Horák, starosta 

Zprávy v kostce z veřejného zasedání  
Zastupitelé na druhém veřejném zasedáním v roce 2023, které se konalo 8.6.2023 od 19:30 v zasedací místnosti obec-

ního úřadu, schválili: 

- žádost o finanční podporu provozu místního obchodu ve výši 60 000,- Kč; 

- smlouvu o dotaci z JMK na vypracování dokumentu Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 

2023 ve výši 50 100,- Kč; 

- smlouvu o dotaci z JMK na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí JMK pro rok 2023 na zakoupení 

zásahových obleků ve výši 57 000,- Kč; 

- vnitřní předpis č. 2/2023 – aktualizace ceníku stočného za rok 2023; 

dodatek č.1 k vyhlášce č.2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ve kterém 

se upravuje doba splatnosti;                             (pokračování str.6) 



   

6 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 - smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou EG. D – přeložka nv NN č. 60, úprava nv NN Fajtl; 

- smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a smlouvě 

nájemní s firmou GasNet – plynovod a přípojky na bývalém statku – zástavbě rodinných domů.  

- smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa odběru od obecního systému odpadového 

hospodářství s firmou Ekokom; 

- rozpočtové opatření č. 2,3,4/2023. 

Na konci veřejného zasedání byly vyslechnuty připomínky občanů a zodpovězeny otázky. Zastupitelstvo slibuje zjednat 

případné nápravy. Jedná se o stížnosti na místa, která jsou pravidelně a ve větší míře znečišťována zvířecími exkre-

menty, na volné pobíhání psů, na hluk ze zahradnických a řemeslnických strojů na dolním konci a také na stání aut na 

veřejné komunikaci. 

Ukazuje se, že pokud se občané o svou obec zajímají, už jen samotnou informací, že něco není v pořádku, mohou 

přispět k řešení problémů. Proto je velká škoda, že zájem o obecní dění upadá. Nic však nebrání tomu, abyste se přišli 

podělit o nápady a připomínky, jak zlepšit veřejné služby obce. 

 Ing. Michaela Štecová 

Novinky v Obecní knihovně  
Milí občané a věrní čtenáři, v květnu jsme doplnily pro Vás náš knižní fond o několik novinek. Knihy nedočkavě vyhlí-

žejí své první čtenáře. Přijďte k nám a vyberte si tu pravou srdcovku pro vás. 

1) Dům hedvábí. – T. Bach 

2) Dům hedvábí. Intriky – T. Bach 

3) Dům hedvábí. Odkaz – T. Bach 

4) Od počátku aneb Vznik a vývoj života na Zemi – K. 

Bajerowicz 

5) Strom – K. Bajerowicz  

6) Mata Hari – E. Bastová 

7) Velká kniha dobrodružství – de la Bédoyére Ca-

milla 

8) Hrad mrtvých: Případy královského soudce Meli-

chara – J. Bauer 

9) Klášterem obchází ďábel: Případy královského 

soudce Melichara – J. Bauer 

10) Rituál – S. Djačenko, M. Djačenková 

11) Doktorka Viktorie – M. Harasimová 

12) Jak chutná strach – M. Harasimová 

13) Klinická smrt – M. Harasimová 

14) Poháry touhy – M. Harasimová 

15) Vánoční návraty – M. Harasimová 

16) Vůně noci – M. Harasimová 

17) Kavárna U Anděla: Dcery naděje – A. Jacobs  

18) Případ zazděné šlechtičny – J. Jindra 

19) Spiklenci z lásky - J. Jindra 

20) Pět kroků od sebe – R. Lippincott 

21) Mach a Šebestová na cestách – M. Macourek 

22) Hejkalka – P. Martišková 

23) Letní vzplanutí – P. Martišková 

24) Nepovedené kouzlo – P. Martišková 

25) O Rozárce Čarodějné a zlobivém Pepíkovi – P. 

Martišková 

26) Tanec v srdci - P. Martišková 

27) Strašidlo z 2.B o Vánocích – P. Martišková 

28) Vůně léta – P. Martišková 

29) Les v domě – A. Mornštajnová 

30) Zatmění – Jo Nesbø 

31) Dcery naděje – M. Nikolai 

32) Čokoládovna – M. Nikolai 

33) Čokoládovna: Osudová léta – M. Nikolai 

34) Čokoládovna: Zlatá léta – M. Nikolai 

35) Buď v pogodě –  S. Pogodová, R. Pogoda 

36) Hoď se do pogody –  S. Pogodová, R. Pogoda 

37) Balada o snech – M. Prášková 

38) Rozbité světy – M. Prášková 

39) Limea – L. Rina 

40) Kroniky prachu – L. Rina 

41) Harry Potter box 1-7 – J. K. Rowling 

42) Opuštěný dům – M. Skočílková  

43) Alea - dívka moře: Řeka zapomnění – T. Stewner 

44) Alea - dívka moře: V zajetí přísahy T. Stewner 

45) Bez duše – M. Stručovský 

46) Hříchy otců – M. Stručovský 

47) V temnotách – M. Stručovský 

48) Zavátá sněhem – M. Stručovský 

49) Dědečku vyprávěj o Praze – L. Špaček 

50) Dědečku, vyprávěj o Česku – L. Špaček 

51) Mezi dvěma Kimy – N. Špitálníková 

52) Svědectví o životě v KLDR – N. Špitálníková 

53) Dinosauří pohádky – M. Veselá 

54) Dokonalé léto – K. Westová 

55) Okamžik pravdy – K. Westová 

56) Náhradní kluk – K. Westová 

57) Tmavé stěny Willardu – E. M. Wisemanová  

https://www.megaknihy.cz/1010310__bajerowicz-katarzyna
https://www.megaknihy.cz/845690__pogodova-sandra-pogoda-richard
https://www.megaknihy.cz/845690__pogodova-sandra-pogoda-richard


   

7 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Jana Tour – cestovní agentura 
Chystáte se na dovolenou a nevíte si rady s výběrem? Můžete se za námi zastavit v nově otevřené 

pobočce cestovní agentury Invia v Kyjově na Masarykově náměstí 40, anebo nás můžete sledovat na 

facebookové stránce Jana Tour – cestovní agentura.  

Kontakty: 722922363, jana.stecova@invia.cz 

Úprava parku na návsi 
Kdo by to byl řekl, že už je tomu 18. let, kdy byl založen obecní park obdélníkového tvaru na návsi podél hlavní silnice. 

Původní prostranství zaplnily stromy, keře a odpočivadla s lavičkami, na kterých byla v letošním roce vyměněná stará 

dřevěná prkna za nová. Travnatou část rozdělil chodník. Na jaře letošního roku proběhla jeho revitalizace, byly ořezány 

stromy a keře – např. Tisy, Škumpa, Zlatý jilm, Ibišek, Thůje a zcela odstraněny některé ošklivé borovice. Park byl nově 

doplněn např. o Bobkovišeň, Tavolník japonský, Růj vlasatou, Tavolii kalinolistou, Smrk pichlavý, Magnolii, a jiné tak, 

aby přispěl k zatraktivnění veřejné zeleně. Na obnově a oživení parku s námi spolupracovala odborná zahradnice, paní 

Maláčová B., která stála v letech 2005 i při jeho založení.  

Teď už nezbývá než doufat, že nově vysazená zeleň příliš neutrpí jak suchem v horkých letních dnech, tak dětskou 

nerozvážností a park bude sloužit nejen k odpočinku, ale i krášlit naši náves po několik dalších let. 

Jitka Vintrová, DiS. 

  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100092167488269


   

8 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Tradiční setkání seniorů 

Stejně jako v loňském roce lze hodnotit tradiční setkání seniorů obce Mouřínov jako zdařilé a povedené. Uskutečnilo 

se v sobotu 20. května 2023 v odpoledních hodinách v místním kulturním sále. 

Hned v úvodu přivítal všechny účastníky starosta obce Vladislav Horák. Po jeho krátkém proslovu následovalo zajímavé 

kulturní pásmo žáků místní mateřské školy. Poté paní Petra Supuková za doprovodu kytaristy Ondřeje Pecha zazpívala 

píseň „Modrá“. Následovalo taneční vystoupení dívek ze základní a mateřské školy pod vedením Barbory Vintrové.  

Už během vystoupení si občané mohli pochutnávat na občerstvení a nápojích, které jim roznášely usměvavé mouří-

novské dámy. Pak své nástroje rozehrála skupina MIRA BAND, která navodila velmi příjemnou atmosféru, čehož mnozí 

využili nejen k poslechu a zpěvu, ale i k tanci. 

Pro zpestření celé akce byla připravena zajímavá tombola. Paní místostarostka Marcela Kalivodová se ujala mikrofonu 

a vyhlásila vítěze všech 67 šťastných čísel. 

Všichni jsme si toto odpoledne užili a těšíme se na další setkání. 

Všem příchozím děkujeme za účast a velké poděkování patří těm, kteří se na akci podíleli, ať již po organizační či fi-

nanční stránce. 

Jitka Vintrová DiS. 

Foto: Vladislav Horák, starosta 



   

9 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 

 

  



   

10 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 FLORIA JARO 2023 
Po covidové přestávce vedení obce uskutečnilo opět zájezd na jednu z největších prodejních zahradnických výstav 

Floria Jaro 2023 na výstaviště do Kroměříže. Poslední dubnovou sobotu se všichni přihlášení účastníci sešli na autobu-

sové zastávce, odkud nás přistavený autobus dovezl až k výstavišti. 

Domluvili jsme se na čase odjezdu a pak už si každý šel svojí cestou.  

Nejen k vidění, ale i ke koupi bylo téměř vše potřebné pro dům i zahradu od stovek zahraničních i českých prodejců. V 

množství přísad, květin, okrasných a ovocných stromů a keřů, zahradního nářadí si každý našel to svoje, co potřeboval 

nebo co zrovna lahodilo jeho oku. 

Snad každý z nás prošel Pavilonem A, ve kterém jsme se kochali velkolepou expozicí tvořenou z desítek tisíc květin na 

téma Podmořský svět v květech. Měli jsme možnost vidět korály, velrybu, žraloky, medúzy – největší květinové akvá-

rium v ČR. Nechyběla ani výstava moderní i historické zemědělské techniky. 

Na své si přišel snad i každý milovník skvělého jídla pod širým nebem. Však bylo z čeho vybírat! Grilované klobásy, 

grilované maso, čínské nudle, smažený řízek s bramborem, pivo, limonáda, káva mnoha druhů a spoustu dalších dob-

rot. 

V hudebním doprovodném programu posluchače dobré muziky potěšila hudební skupina ATI, která hrála nejen k po-

slechu, ale i k tanci. 

Navzdory proměnlivému počasí jsme prožili komfortní a příjemný den plný zážitků. A než mnohým z nás v autobuse 

na zpáteční cestě únavou klesla víčka, stihla paní místostarostka každému nabídnout panáka lahodného moku. 

Jitka Vintrová DiS.  

  



   

11 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Z mateřské školy 
Poslední měsíc školního roku je tady a hned první červnový den jsme hasičským autem vyrazili na farmu do Klobouček 

pozdravit zvířátka, která tam bydlí. 

Dopoledne jsme strávili mezi hospodářskými zvířaty – viděli jsme kozu Lexu, krávy, telátka, prasata, koně i s hříbětem 

i slepice. Prošli jsme dlouhou stájí, ve které každý kůň má svůj box, a cítí se v něm jako v pokojíčku. Dostalo se nám 

zajímavé přednášky, po které nechyběla ani projížďka na koni, kdy každý odvážlivec se měl možnost svézt a zažít tak 

pohled z výšky koňského hřbetu.  

Na památku každý dostal svého koníčka, malou hračku, kterou si odvezl domů.  

Po celou dobu našeho pobytu na farmě nám dělali společnost ovečka Arielka a čtyřnozí kamarádi Arny, Tesa, Taira a 

Kaila. Chovali se jako milí průvodci jejich skvělým domovem. 

K vidění však nebyla jen zvířata, ale i zemědělské stroje a technika, jako například traktory, kombajn, které zaujaly 

především chlapecká očka. 

Návrat do školky jsme si taky užili: snad největším zážitkem byla jízda hasičským autem a sanitkou. A tak jsme společně 

příjemně oslavili svátek všech našich dětí. 

Týden sice končí, ale naše výlety pokračují. 

Je pátek a aby toho nebylo málo, opět jsme vycestovali. Tentokrát jsme se svezli autobusem hromadné linkové dopravy 

– do Bučovic. Páteční dopoledne jsme strávili na hřišti a zahradě ZŠ 710 v Bučovicích. Žáci posledních tříd si pro budoucí 

školáky připravili zábavné dopoledne plné sportovních, naučných i zábavných úkolů. Po jejich úspěšném splnění na 

všech stanovištích dostaly všechny děti sladkou odměnu a občerstvily se dobrotami, které si každý přinesl ve svém 

vlastním batůžku. Po celou dobu dětské akce hřálo sluníčko, pofukoval příjemný větřík a všichni jsme se pobavili. Prožili 

jsme další dopoledne plné zážitků a příjemně unavení se vrátili na naši „základnu“ – do školky. 

O týden později jsme se opět vydali autobusem do Bučovic, tentokrát na Den otevřených dveří 74. mechanizovaného 

praporu Bučovice „plk. Bohuslava Malečka“ do areálu kasáren Bučovice. Děti si měly možnost prohlédnout vojenskou 

techniku – tank, ruční zbraně, techniku PČR a HZS. Shlédli jsme i ukázku bojové činnosti a boje z blízka. A nechyběla 

ani cukrová vata, na které jsme si pochutnali dřív, než jsme areál kasáren opustili. Na závěr našeho minivýletu jsme si 

protáhly těla na dětském hřišti, abychom ze sebe na klouzačce, houpačce, lanové pyramidě vydaly nahromaděnou 

energii. Na zpáteční cestě, v autobuse, už některým chlapečkům padala víčka únavou. 

Počasí po celé dopoledne stálo při nás. Nebylo horko, sluníčko pod mrakem, které se dočista schovalo s naším návra-

tem do školky a zavelelo prudkému dešti. To nám to pěkně vyšlo! 

A jak už bývá v naší školce zvykem, než se zamknou dveře školky a začneme si všichni užívat letních prázdnin a horkého 

sluníčka, navštívili jsme DinoPark ZOO Vyškov. Od ZOO nás přepravil DinoExpres do DinoParku, kde jsme si prohlédli 

modely (statické, ale i pohyblivé a ozvučené) prehistorických zvířat v životních velikostech, zažili jsme sílu druhohorní 

bouře a obdivovali jsme letadlo DinoExpedition. Na chvíli se z mnohých z nás staly paleontologové – na speciálním 

hřišti při objevování zkamenělin zbytků tvorstva minulých dob. Nejsilnějším zážitkem byla pro nás návštěva 4D kina. 

Někteří z nás překonali strach a společně jsme shlédli krátký panoramatický film, ve kterém se 2 děti proměnily v 

dinosauří kamarády a staly se tak novými průvodci říší druhohor. Po prohlídce Dinoparku nás dinovláček přepravil zpět 

do Zooparku, kde jsme si prohlédli současnou faunu se zaměřením na primitivní i exotická domácí a hospodářská zví-

řata, jako například pštrosy, lamy, velbloudy, papoušky, klokana, oslíka apod. Počasí nám nemohlo víc přát – příjemné 

sluneční paprsky nás provázely od začátku až nazpět do naší školičky.  

Ještě nás čeká rozloučení s našimi předškoláky, kteří opustí už navždy školkovou bránu a vykročí do velké školy. 

A s velkými odvážlivci strávíme ve školce společnou noc. A pak už hurá užít si letních prázdnin, dovolené třeba někde 

u vody či výlety na zmrzlinu, na které se všichni už moc těšíme. 

 



   

12 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 

 

Za kolektiv mateřské školy bych chtěla poděkovat sourozencům Honzovi a Radkovi Švecovým za ochotu a poskytnutí 

bezplatné přepravy našich dětí na farmu do Klobouček tam i zpět. Děkujeme. 

Za kolektiv MŠ Jitka Vintrová, DiS. 

  



   

13 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

   



   

14 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Zásahová jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Mouřínov 
Poslední duben jako vždy patří pálení čarodějnic. Letos jsme se o tuto akci na fotbalovém hřišti postarali my, zásahová 

jednotka hasičů. Krom dobrého jídla a pití a spousty her pro děti jsme také předvedli ukázku výjezdu s AED (automati-

zovaný externí defibrilátor) a jak s ním pracovat. Poseděli jste s námi až do večerních hodin, kdy jsme si společně udělali 

malý lampionový průvod, po kterém následovala volná zábava. Jelikož počasí přálo na 100 %, hodnotíme celý den 

naprosto skvěle.  

 

První neděli v červnu jsme se vrhli na vyčištění hasičské nádrže, po bezmála třech letech. Strávili jsme nad čištěním 

nádrže, v šesti lidech, skoro 8 hodin a byli bychom rádi, kdyby nádrž zůstala co nejdéle v takovém stavu, v jakém jsme 

ji v neděli opustili. Proto apelujeme na občany, a hlavně na všechny děti, aby neházeli nic do hasičské nádrže, která 

mimo jiné slouží k občasnému koupání ale hlavně pak jako zásobárna vody pro nenadálé události. Již pár dní po čištění 

jsme z ní vytahovali větve, kameny, a dokonce i plechový kýbl a několik dalších drobností. Pojďme ji společně udržet 

čistou a možná se v horizontu pár let dočká i opravy, kterou si zaslouží.  

 

V pátek, 16.6. před dětským dnem, jsme se narychlo zúčastnili taktického cvičení ve vojenském areálu Březina. Spolu 

s profesionálními a dobrovolnými Hasiči z Jihomoravského kraje jsme trénovali dálkovou dopravu vody při požáru lesa 

v nepřístupném terénu. Na místo události jsme dojeli ve 14:00 a při nástupu a úvodní prezentaci jsme každý dostali 

přidělené stanoviště. Kvůli složitosti terénu jsme se museli na místo události dopravovat čtyřkolkami, případně jinými 

terénními vozy, což byl pro nás neuvěřitelný zážitek. Při příjezdu na přidělené místo jsme okamžitě rozvinuli hadice 

napojili se na jednotku pod námi a začali jsme čerpat vodu, naše místo bylo na samotném konci a zásobovali jsme 

vodou hasiče, kteří dohašovali požár. Zjistili jsme, jak složitá je koordinace při takové vzdálenosti. Vodu jsme společně 

dopravovali na vzdálenost 2.3 km, a to převážně do kopce. Po hodině a půl řešení nejrůznějších problémů (naštěstí ani 

jeden u nás) a snahy o koordinaci, jsme ustálili tok vody a následně, v rámci cvičení, jsme vodu čerpali nepřetržitě 

jednu hodinu.  

Cvičení bylo rozděleno na tři nezávislé bloky: vytvoření dálkové dopravy vody hadicemi, vyhledávání skrytých ohnisek 
požáru v lesnatém terénu za využití dronu a zabezpečení stravy jednotkami OOB (ochrana obyvatelstva) při dlouhodo-
bém zásahu.  Cvičení, které trvalo šest hodin, se zúčastnila, krom nás, téměř stovka profesionálních a dobrovolných 

(pokračování str.15) 



   

15 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 hasičů z 15 jednotek a skupina CZECH SAR TEAM. Odjížděli jsme okolo 9 večer plní nově nabitých zkušenosti a zážitků. 

Jsme rádi, že nás profesionální jednotky berou jako plnohodnotné kolegy a v případě nenadálé události o takovém 

rozsahu jako je požár lesa, s námi počítají. 

  

Další den, 17.6. jsme pro vás všechny zvládli nachystat a zrealizovat dětský den. Počasí bylo nevypočitatelné a během 

dne nám i zapršelo. I tak se vás ale sešlo dost a užili jsme si příjemné odpoledne. Na konci dne jsme pro vás měli 

připravenou i pěnu a spoustu vody na vyřádění. Skákací hrad, čtyřkolky, jízda na koni a individuální soutěže nesměli 

chybět. Děkujeme klukům za vození dětí na čtyřkolkách a SDH Mouřínov za zapůjčení džberovek na soutěžní stanoviště 

a pivních setů.  

Během léta máme v plánu ještě několik cvičení a školení a možná i nějakou tu kulturní akci, ale o tom se dočtete až v 

dalším čísle. 

Zásahová jednotka Mouřínov, JPO V 

  



   

16 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů 

Sběr železného šrotu  
Jako každý rok náš Sbor dobrovolných hasičů zorganizo-

val na pátek 24. března sběr železného šrotu. Členové 

sboru během odpoledne objeli Mouřínov a vysbírali při-

pravené hromady železného odpadu. Tentokrát toho 

bylo přes čtyři tuny a velkoobjemový kontejner byl 

slušně zaplněný. Děkujeme všem občanům Mouřínova, 

kteří vzorně připravili šrot k odvezení i všem členům 

sboru, kteří se na sběru šrotu podíleli. Výtěžek z této bri-

gády poslouží na financování dalších aktivit našeho 

sboru. Zvláštní dík patří bratrům Vlastimilu Vykoukalovi 

a Petrovi Poláčkovi za poskytnutí traktorů a vlečky. Dru-

hou vlečku poskytnula obec Mouřínov a tímto za to dě-

kujeme.  

 

Ukliďme Česko 

Hned týden na to, na Apríla, jsme se již potřetí připojili k celostátní akci “Ukliďme Česko”. Od organizátorů celostátní 

akce jsme obdrželi rukavice a pytle na odpadky. Asi dvacítka členů Sboru dobrovolných hasičů Mouřínov a mladých 

hasičů prošla cestu na Bučovice a také prostor kolem rybníka a cesty na Rašovice. Vysbírali jsme odpadky z příkopů 

dříve, než zarostly čerstvě vyrašenou trávou. Odpadků bylo tentokráte o něco méně, což je jistě dobrá zpráva. Pytle s 

odpadky jsme pak odvezli do bučovického sběrného dvora. Akci jsme zakončili společným opékáním špekáčků a ob-

čerstvením u hasičky. 

Letošní ročník akce byl v Česku rekordní. Organizátoři rozeslali po České republice k místním organizátorům více než 3 000 

balíčků, které obsahovaly 120 000 pytlů na sběr odpadků a také zhruba 160 000 párů pracovních rukavic. ,,Letošní 10. ročník 

Ukliďme Česko je pro nás výzvou nejen proto, že se ho podle předpokladů zúčastní rekordní počet dobrovolníků, ale navíc 

mezi nimi bude i symbolický miliontý dobrovolník, který se od založení akce do úklidů zapojil," uvedl Miroslav Kubásek z 

pořádajícího spolku Ukliďme Česko. Více na www.uklidmecesko.cz 

http://www.uklidmecesko.cz/


   

17 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 O pohár starosty obce Kozlany 
První pěkný víkend letošního chladného a vlhkého jara 

dne 25.4. jsme vybojovali krásné šesté místo v závodu 

dospělých v požárním útoku se stroji PS8 v Kozlanech. 

Tradiční kýtu od kozlanského pana starosty jsme tedy 

nezískali, ale není všem dnům konec! Jednou se to po-

daří. Družstvo ve složení Roman Bárek, Jan Rotrekl, 

Bohumil Klíma, Jaromír Jerry Venera, Martin a Dušan 

Bartákovi a Stanislav Kutáček předvedlo vyrovnaný vý-

kon, se ztrátou pouhých 11 sekund na vítěze z Kozlan. 

 

 

Mladí hasiči měli nabité jaro, přidaly se i mamky 
Sboru dobrovolných hasičů Mouřínov se postupně 

podařilo dát dohromady tři družstva mladých hasičů 

– jedno družstvo mladších žáků, a dvě družstva star-

ších žáků. Tréninky probíhaly celé jaro na hřišti. První 

ostrá soutěž byla v Lulči již 15. dubna. Dále se mladí 

hasiči zúčastnili soutěže v Pustiměři 22.5., exhibice v 

Černčíně 10.6. (viz další příspěvek), soutěže v Morav-

ských Málkovicích 12.6. a konečně závěrečného zá-

vodu v Křenovicích dne 24.6. Děti se postupně zlep-

šují a v Křenovicích již odvedly dobré výkony v ostré 

konkurenci tradičně dobře vytrénovaných soupeřů z 

celého okresu Vyškov. Mladší žáci se umístili na 16. 

místě z 22 družstev, a starší žáci na 15. místě ze 17 

družstev. Na soutěžích si mladí hasiči také vyzkoušeli 

“štafetu 4x60m”, což je sprint s překážkami a doved-

nostními úkoly. 

Obě družstva již pravidelně dosahují v požárním útoku časů výrazně pod třicet sekund. Ještě je potřeba vypilovat pro-

vedení útoku, a také repasovat čerpadlo PS12, nebo pořídit nové, výkonnější – a pak budeme moci usilovat o umístění 

na prvních příčkách. Děti na to určitě mají! 

Velké poděkování patří členům Sboru dobrovolných hasičů Mouřínov za podporu Mladých hasičů při organizaci tré-

ninků, a zejména Bohumilovi Klímovi a Petrovi Poláčkovi za jejich vedení. Výraznými oporami práce s dětmi jsou dále 

Jan Rotrekl, Radka Hromadová, Petra Hálová a Martin Barták, kteří nevynechali skoro žádný trénink jako asistenti. Za 

svolení s využitím hřiště děkujeme TJ Mouřínov. Podporu účasti dětí na soutěžích v rámci okresu poskytnula i obec 

Mouřínov, resp. jednotka sboru dobrovolných hasičů poskytnutím zásahového vozidla obce pro dopravu dětí na sou-

těže. O možnost jet opravdovým hasičským autem byl mezi dětmi velký zájem, a řidič JSDH Martin Barták si s nimi 

opravdu užil. V neposlední řadě je potřeba poděkovat rodičům dětí za jejich podporu v aktivním zapojení do činnosti 

Mladých hasičů, a mnohým také za pomoc při zajišťování účasti na soutěžích. 

Některé maminky se nakonec nechaly inspirovat, a na posledním tréninku si požární útok vyzkoušelo možná historicky 

první družstvo žen! Hned první pokus s časem 27 sekund byl skvělý, takže před sebou mají velkou budoucnost. 

Pravidelné schůzky mladých hasičů budou pokračovat zase od začátku školního roku. Během prázdnin možná uspořá-

dáme ještě nějaký trénink – mladé hasiče o tom budeme informovat e-mailem. 



   

18 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Oslava 115. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Černčín 
Na začátku června přijal Sbor dobrovolných hasičů Mouřínov pozvání na oslavy 115. výročí založení SDH v Černčíně. 

Součástí oslavy byla i okrsková soutěž v požárním útoku se strojem PS12. Před samotným závodem se předvedli i mladí 

hasiči z Nesovic a Mouřínova. Několik týmů provázela smůla: nepodařilo se jim nasát vodu a měly tak neplatný pokus. 

Týkalo se to i mouřínovských dětí a dospělých. V Černčíně se totiž hasící voda nasává z rybníka, který je výrazně níže 

položený, než základna pro čerpadlo – a výkon některých starších nebo hůře vyladěných čerpadel prostě nestačil. 

Hlavně děti byly z toho zklamané. Trochu to napravila drobná odměna a pohár pro všechny zúčastněné soutěžící. 

V Černčíně jsme strávili příjemný den spojený s posezením s místními i přespolními účastníky a mší svatou, kterou 

u příležitosti výročí založení sboru sloužil bučovický farář.  

Připravované akce 
Přislíbena je exhibiční ukázka koňské stříkačky 22. července ve Snovídkách, u příležitosti výročí tamního sboru dobro-

volných hasičů.  

V polovině prázdnin plánujeme tradiční cyklovýlet pro děti a jejich rodiče a na konci prázdnin dětské odpoledne se 

stezkou odvahy. 

S koňskou stříkačkou pojedeme ještě 9. září do Drnovic, opět na exhibici u příležitosti výročí založení drnovického 

sboru. Na podzim máme naplánované tradiční akce pro veřejnost, jako jsou Drakiáda-prakiáda a Dýňobraní. Budeme 

vás o nich včas informovat. 

Nejnovější zprávou je, že se nám podařilo získat další prostředky na dokončení výsadby bučovské aleje. Vloni jsme 

získali 249 tis. Kč od Státního fondu životního prostředí, a letos máme přislíbených 150 

tis. Kč od Nadace Partnerství z programu “Sázíme budoucnost s KB Penzijní společností”. 

Výsadba dalších až 100 stromků třešní proběhne opět v první polovině listopadu, a bu-

deme o ní včas informovat. 

Pravidelné schůzky Sboru dobrovolných hasičů probíhají každý poslední pátek v měsíci 

ve 20 hodin v hasičce. Sbor uvítá nové zájemce o členství – hlásit se můžete přímo na 

schůzce, nebo u starosty sboru Standy Kutáčka. Informace o činnosti sboru pravidelně 

zveřejňujeme na facebookové stránce: dejte si nás do sledovaných!  

Stanislav Kutáček, starosta SDH Mouřínov 
[Foto: S.Kutáček] 



   

19 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Posilovna 
Sportovci mohou mít radost. Obec Mouřínov otevřela posilovnu, kterou najdete v budově bývalé základní školy. Provoz 

je zahájen od pondělí 3. července, prozatím ve zkušební verzi. Celá posilovna je vybavena ze soukromých zdrojů. Vy-

bavení stálo přes 90 000 Kč.  

Posilovnu můžete po zaplacení navštívit každý den od 8:00 do 20 hod. Měsíční permanentka stojí 100 Kč, půlroční 500 

Kč a roční 1 000 Kč. 

Každý sportovec si zde něco vybere. Jestliže je vaším přáním zpevnit tělo a shodit nějaký ten kilogram, pak se poroz-

hlédněte po přístrojích pro aerobní či kondiční cvičení. Pokud patříte k lidem, kteří by chtěli začít běhat, ale stále se 

nemůžete odhodlat, je pro vás řešením běžecký pás. Pokud chcete svůj trénink zaměřit především na posílení svalů, 

porozhlédněte se po posilovací lavici či posilovací věži. Nárůst svalové hmoty vám samozřejmě zajistí také cvičení s čin-

kami, závažím či posilovacími popruhy. Příznivci bojových sportů můžou využít boxovací pytel. 

Ing. Michaela Štecová 

      

  



   

20 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Lidové setkání u Zlatého jelena 
Stovky lidí si 8. května 2023 na památném místě bývalé hájenky U Zlatého jelena ve Ždánickém lese připomněli ko-

nec II. světové války. S hlavním projevem vystoupila Ing. Bc. Kateřina Konečná, poslankyně Evropského parlamentu a 

předsedkyně KSČM. Na fotku s ní stála fronta… 

Mír, svoboda, lidská důstojnost a odmítnutí politiky vládnoucí “pětikolky”, kterou nejen v Jihomoravském kraji repre-

zentují premiér Petr Fiala nebo lidovec, bučovický poslanec, starosta a sběratel dalších funkcí Jiří Horák. I to bylo po-

selství letošního setkáni, kde zdejší partyzáni svedli statečný boj s přesilou německých nacistických okupantů! 

Čest jejich památce, čest památce všech osvoboditelů. 

Jihomoravský krajský výbor KSČM 

Oživlé Konůvky 
Květnový víkend 20.  a 21. se ve Ždánickém lese na místě zaniklé vesnice Konůvky konala akce Oživlé Konůvky, kterou 

pořádal Spolek Konůvky, z. s. a která všechny přenesla zpět do středověku. Údolí se znovu zaplnilo středověkými 

stany, kostýmovanými účastníky, řemeslníky, a hlavně spoustou návštěvníků, kteří nepřetržitě v sobotu i v neděli při-

cházeli, aby si užili připravený program i krásné počasí. 

Na akci bylo opravdu z čeho vybírat – pletení košíků, výroba předmětů z kostí, věštkyně, pletení provazů, odlévání 

cínových poutních odznáčků, ukázka otesávání trámu, ukázka militárií, oblékání rytířů a následný souboj, lukostře-

lecký turnaj, výpal keramiky dětí ze ZŠ Heršpice v replice středověké pece.  Jistě Vás také potěšila ochutnávka středo-

věké kuchyně. Jídla byla připravená podle původních receptů. K ochutnání byla jídla panská, ale i jídla prostých lidí. 

Vaše chuťové pohárky byly vystaveny nezvyklým chutím a kombinacím.  

Mnozí zde navíc potkali své známé, popovídali si (nerušeni svými mobily, v údolí totiž není signál – prostě středověk), 

roztáhli deky, udělali si piknik a někteří si opekli i špekáčky a zpět do civilizace moc nespěchali.  

Ing. Michaela Štecová, (Převzato: Lenka Záleská, Vyškovský deník) 



   

21 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 

 



   

22 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 
 

O projektu MAP (místní akční plán) – pro školy, školky a školská zařízení 
V listopadu 2021 jsme nastartovali projekt na podporu místního akčního plánování v oblasti vzdělávání, tzv. MAP III 

ORP Bučovice, který potrvá až do listopadu 2023. Administrátorem projektu je MAS Slavkovské bojiště, z.s.  

Projekt se zaměřuje na školy, školská zařízení, zástupce neformálního a zájmového vzdělávání, i další aktéry působící 

ve vzdělávání. Spolupracujeme také se starosty obcí. Podporujeme partnerství škol v celém regionu Bučovicka, potká-

váme se s řediteli, učiteli škol a společně sdílíme nápady a dobré zkušenosti.  Díky těmto setkáním se všichni můžeme 

od sebe navzájem učit a inspirovat se v tom, co se nám daří. Chceme, aby náš projekt působil jako centrální a stmelo-

vací prvek různých zástupců školských profesí a zabránil tak odlivu kvalitních učitelů z našeho území.  

Na projektu spolupracujeme s místními odborníky, řediteli a učiteli škol Bučovicka, kteří jsou zaangažovaní v našich 

poradních pracovních skupinách. Plánujeme s nimi aktivity na rozvoj základních gramotností – matematické, čtenářské 

i rovných příležitostí. Pořádáme otevřená setkání těchto skupin, kam se svým názorem mohou přijít všichni, kterým 

není lhostejné vzdělávání na Bučovicku.  

Vytváříme společný akční plán, který se zaměřuje na úspěch každého dítěte a žáka. Pro rodiče a veřejnost pořádáme 

přednášky, nejčastěji v centrálních Bučovicích, na oblíbená témata k výchově dětí. Lektorovali nám Mgr. Lenka Bínová 

(VIM JMK), Mgr. Milan Studnička (Dovychovat) a Mgr. Procházková (první Montessori jesle v Brně). Pro učitelky ma-

teřských škol jsme v závěru školního roku uspořádali setkání na téma muzikoterapie, aneb jak hudba pozitivně ovliv-

ňuje schopnosti učení dětí, jejich motorické i sociální dovednosti, řeč i pozornost. O těchto a dalších aktivitách a dění 

v projektu informujeme na našem facebookovém profilu „MAP v ORP Bučovice“ a webových stránek https://slavkov-

skebojiste.cz/map-iii/. 

 
 Mgr. Eva Kreizlová, koordinátorka projektu MAP III ORP Bučovice  

 Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 

  

https://slavkovskebojiste.cz/map-iii/
https://slavkovskebojiste.cz/map-iii/


   

23 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Vzpomínka na pěvce Aleše Procházku, rodáka z Mouřínova 

V pátek 21. dubna tohoto roku zemřel náhle a nečekaně v Brně 

náš rodák, operní pěvec, majitel jednoho z nejhlubších basů na hu-

dební scéně, Aleš Procházka. Bylo mu 51 let. Zanechal tu po sobě 

maminku, malého synka a vážně nemocnou manželku. Poslední 

rozloučení se za velké účasti nejen rodiny, ale i kolegů a kamarádů, 

konalo v kostele sv. Vavřince v Brně Komíně, odkud byl doprovo-

zen do místa posledního odpočinku na místním hřbitově. 

Chtěl bych touto vzpomínkou připomenout pěveckou dráhu to-

hoto talentovaného zpěváka, který díky svému pěveckému umění 

procestoval téměř celý svět.  

Já, rovněž rodák z Mouřínova, jsem jej znal od dětství prakticky po 

celou uměleckou dráhu. Navštěvoval jsem jeho koncerty, zejména 

abonentní koncerty Českého filharmonického sboru Brno, špičku 

v oboru sborového umění, kde byl Aleš léta řadovým členem, a 

kde se příležitostně uplatňoval díky mimořádnému hlasu i jako só-

lista.  

Pěvecké nadání projevoval Aleš již ve školním věku. Absolvoval Konzervatoř Brno a HAMU v Praze v oboru 

sólový zpěv. Byl členem kvarteta Q VOX a členem vokálně-experimentálního souboru AFFETTO. Věnoval se 

převážně koncertní pěvecké činnosti, okrajově i operní. Spolupracoval s mnoha našimi i zahraničními an-

sábly. Vystupoval na celé řadě festivalů u nás i v zahraničí, například na Pražském jaru, Smetanově Litomyšli, 

Moravském podzimu a dalších.  

Koncertní cesty ho vedly nejenom do většiny evropských zemí, ale i do celého světa. Koncertoval například 

v Japonsku, kde zpíval před zrakem japonské princezny, do Austrálie, Izraele, Libanonu a do dalších zemí. 

Často interpretoval hudbu soudobou, kterou přímo pro něj komponovali například Miloš Štědroň, Michal 

Košut, Zuzana Lapčíková, Ondřej Kyas či Jan Meisl. 

Aleš byl také velkým znalcem a milovníkem 

hudby rockové a folkové, kterou rád zpíval. 

Obdržel řadu prestižních ocenění doma i 

v zahraničí. Jeho hlas je možné slyšet na 

dvou desítkách CD. Za svoji kariéru zrealizo-

val spolu se svými kolegy několik koncertů i 

v Bučovicích. Jako poslední to byl benefiční 

koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

k podpoře rekonstrukce varhan.  

Poděkujme našemu rodákovi a skromnému 

a pokornému umělci, Aleši Procházkovi, za 

mimořádnou uměleckou kariéru, která byla 

tak nečekaně brzy ukončena. 

         Burian František 



   

24 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Okénko z kroniky 
Škola 

Do roku 1815 nebylo v Mouřínově školy. Dítky učila jakási bába v jedné neobydlené chalupě. Teprve roku 1815 byla 

vystavena obecním nákladem budova školní (nynější číslo 26), ve které bylo zahájeno učení řádnými učiteli. Roku 1843 

byla vystavěna nová větší budova školní i s bytem pro učitele (nynější číslo 132 a 151). Přišly nové zákony, dětí bylo 

více a více, a tak na nátlak úřadů r. 1886 začalo se stavbou nynější školní budovy, ve které na podzim r. 1887 se začalo 

vyučovati ve dvou třídách a od r. 1907 ve třídách třech. Třetí třída zřízena byla v přízemí z kabinetu a učitelova bytu. 

Stavba stála 13 971 zl 70 Kr. Část peněz získána prodejem obecních pastvisek „Kouty“ zvaných mezi panskými lesy na 

Hrubé louce a ve Žlebě za 3 100 zl. Dnes jsou místa ta zarostlá pěkným lesem, který byl hned po získání knížecí správou 

vysázen. Příznačné pro tehdejší vedoucí obce je, že pan správce velkostatku byl na základě usnesení obecního výboru 

uctivě požádán, aby celou stavbu školy na svou starost převzal a výplatu a ujednání se stavitelem dle svého dobrozdání 

uzavřel. 

Na škole mouřínovské působili tito správcové školy: Jan Přibil, Jan Havlíček, Antonín Šafařík (1839-1853), Vavřín Sláma 

(1853-1861), František Srunt (1861-1864) Antonín Šermák (1864-1887), František Dvořáček (1887-1900), Alois Železný 

(1900-1913), Antonín Kudrman (1913-1922), Emil Pátek (1922-1923), Rudolf Hemza (1923-…) 

(kronika 1925-1985)

Společenská rubrika 

                        Blahopřejeme jubilantům naší obce                              Navždy nás opustili           

 

 

 

 

            
 

 

 

Chcete zveřejnit gratulaci svým blízkým nebo vzpomínku ve zpravodaji? Kontaktujte nás na telefonu 517 380 733 

nebo na mailu ucetni@mourinov.cz. Pokud si nepřejete být zveřejnění v této rubrice, prosím, dejte nám včas vědět. 

 

MUNIPOLIS 
Bydlíte, pracujete nebo se zajímáte o dění v obci Mouřínov? Zaregistrujte se do MUNIPOLIS a dostávejte důležité 

informace z naší obce formou SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace. 

Služba MUNIPOLIS je pro občany zdarma! 

ODKAZ NA REGISTRACI: 

Na webové stránce:  https://www.mourinov.munipolis.cz/registrace 

Na přiloženém registračním letáku 

               60              70   82 
Resutíková Blažena Pintarová Olga Šplouchal František 
Chaloupková Ludmila Pokorný Vladimír   83 
Fiala Petr    75  Venerová Marie 
               65   Štecová Jana  86 
Janistín Libor   81  Pokorná Božena 
Bělohoubková Soňa Nešťáková Anna  89 
       Pernicová Anna 
Občanům, kteří oslavili v měsíci duben, 
květen a červen, významné jubileum 
přejeme vše nejlepší, radost ze života,  
a především pevné zdraví.  

Lamplotová Marta 

Pozůstalým vyslovujeme 
upřímnou soustrast. 

 
 

 
 

 
 

Věnujte jí tichou 
vzpomínku! 

https://www.munipolis.cz/registrace


   

25 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 

 



   

26 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 

  



   

27 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Daňové milostivé léto se blíží. Webové aplikace a portál MOJE daně vám pomo-

hou zbavit se daňových dluhů 

Daňové milostivé léto proběhne letos od 1. července do 30. listopadu 2023. Splacení jistiny dluhu, tedy ne-

doplatku na dani, vzniklého do 30. září 2022 umožní fyzickým osobám zbavit se souvisejících nedoplatků 

na úrocích, penále či pokutách. Vedle toho dlužníkům fyzickým i právnickým osobám ze zákona zaniknou 

drobné nedoplatky na dani a příslušenství, pokud v součtu u jednoho finančního úřadu nepřevyšují 

1 000 korun. 

Pro úspěšné vyřešení daňových dluhů je potřeba znát stav daňových nedoplatků a pro úspěšné spárování 

plateb ideálně také období a důvod jejich vzniku 

Jak vyplnit a podat žádost? 

Pokud znáte výši vašich daňových nedoplatků, můžete přejít k vyplnění a podání žádosti. Za účelem usnad-

nění celého procesu připravila finanční správa webové aplikace, v nichž občané vše vyřídí v několika málo 

krocích. „Stačí vyplnit základní osobní údaje, váš finanční úřad a informaci, jaký nedoplatek žádáte odpustit. 

V případě nedoplatků převyšujících 5 000 Kč můžete vyplnit ještě druhou, stejně jednoduchou online žádost, 

ve které požádáte o roční splátkový kalendář,“ vysvětluje postup Simona Hornochová. 

Prominutí daňového příslušenství, tedy úroků, pokut a penále, nastane za předpokladu zaplacení jistiny, 

tedy souvisejícího nedoplatku na dani do 30. listopadu 2023 nebo ve dvanácti měsíčních splátkách v přesně 

daných termínech splatnosti. „Důležité je poslat platbu nejdříve v den podání žádosti, aby bylo finančnímu 

úřadu zřejmé, že tyto finanční prostředky mají být použity právě na úhradu daňového nedoplatku v rámci 

milostivého léta,“ dodává Simona Hornochová. V rámci úhrady nedoplatku přitom doporučujeme do zprávy 

pro příjemce uvést „daňové milostivé léto“. 

Po vyplnění ve webové aplikaci můžete žádost podat na svůj finanční úřad, kontakt na něj naleznete na 

webu Finanční správy. Doručit žádost je možné následujícími způsoby: v portálu MOJE daně, E-mailem, Da-

tovou schránkou, Poštou, Osobně na podatelně. 

Kdo může využít Milostivé léto? 

Všechny fyzické osoby budou moci požádat o mimořádné odpuštění příslušenství daně související s nedo-

platky na dani vzniklými do 30. září 2022. Za žádost se neplatí žádný správní poplatek. Konkrétně bude 

možné odpustit úroky z prodlení a z posečkané částky, penále, pokuty za opožděné daňové přiznání či jiné 

tvrzení daně a náklady řízení včetně exekučních nákladů. Podmínkou je podat žádost od 1. července do 

30. listopadu 2023 a uhradit jistinu, tedy nedoplatek na dani, do 30. listopadu 2023 nebo v termínech mě-

síčních splátek. Žádost musí být podána nejpozději v den platby, aby bylo zřejmé, že je určena na úhradu 

nedoplatku v rámci daňového milostivého léta. 

Během daňového milostivého léta zároveň všem fyzickým i právnickým osobám automaticky zaniknou jed-

notlivé bagatelní nedoplatky vzniklé do 30. září 2022 do výše 199 Kč, resp. do výše 29 Kč u daně z nemovi-

tých věcí, nepřesáhnou-li v souhrnné výši k 1. červenci 2023 u jednoho finančního úřadu celkovou částku 

1 000 Kč. 

Největší část nedoplatků je spravována finančními úřady, jedná se zejména o DPH, daň z příjmů fyzických 

osob, daň silniční a daň z nemovitých věcí. Nedoplatky na spotřební dani, případně jiné daňové nedoplatky, 

které má dlužník nikoliv vůči finanční, ale celní správě, pak lze obdobným způsobem vyřešit s příslušným 

celním úřadem.  

Tisková zpráva 30. 6. 2023, Tomáš Weiss, Generální finanční ředitelství 

https://www.financnisprava.cz/cs/kontakty
https://www.mojedane.cz/
https://www.celnisprava.cz/cz/aktuality/Stranky/Milostiv%c3%a9-l%c3%a9to-2023.aspx


   

28 
 

  Mouřínovský zpravodaj 2/2023 

 Zábavný čas 
V tajence najdete jméno herce. 

Najdi na obrázku 8 rozdílů 

Zveme Vás… 
            
           V roce 2023 jsou v plánu tyto akce: 

• Listopad: kateřinská zábava 

• Prosinec: setkání u betléma 

            Těšíme se na vás.   

        Předsedkyně kulturního výboru, 

                                                           Jitka Vintrová 

 

 

Mouřínovský zpravodaj • Periodický tisk územního samosprávného celku. • Vydává Obec Mouřínov, IČ 708 10 877, Mouřínov 
190, 685 01 Bučovice, zastoupená starostou Vladislavem Horákem • Vychází čtvrtletně v nákladu 250 výtisků, zdarma do všech 
domácností obce a některým rodákům a zájemcům mimo obec • Registrační číslo Ministerstva kultury ČR E24202. • Toto vydání 
je bez jazykové korektury • Za tvorbu Obecních novin zodpovídá starosta obce. • Za obsah článků zodpovídají autoři. • Příspěvky 
a inzerce: Obecní úřad Mouřínov, č.p.190, tel. 517 380 733, e-mail: mourinovskyzpravodaj@seznam.cz • Tisk: JKKA tisk, s.r.o.• 
Uzávěrka příštího čísla 15.září 2023. • Redakční rada pracuje prozatím ve složení: předseda – Vladislav Horák, starosta obce; 
člen – Ing. Michaela Štecová. • Redakce neobjednané rukopisy, fotografie a kresby vrací pouze na žádost.  • Redakce si v případě 
potřeby vyhrazuje právo ke krácení a upravování příspěvků. • www.mourinov.cz 

mailto:mourinovskyzpravodaj@seznam.cz

